





ZYCIE RELIGIJNE:

NIEDZIELA MĘKI PANSKIEJ
Ewangelia św. zapisana u św. Jana w rozdziale 8
Onego czasu mówił Jezus do Żydów: Kto z was dowiedzie...

"JAM JEST"

Dzisiaj czytamy tekst Ewangelii, który w brutalny sposób ukazuje niezrozumienie nauki Chrystusa Pana. Czytając...

Łatwo ich krytykować i potępiać. Już tyle wieków minęło...

Nie taka jednak była nauka Chrystusa. Nie tego Chrystus się domagał...

W naszym młotaniu, wszyscy inni porwijają kamienie, by rzucić w Niego...

Zjednoczenie Chrześcijan

Jak tylko odłożono zamknięcie Soboru Powołań, chrześcijanie różnej nazwy...

Warto przypatrzeć się przedmiotom, stojącym na drodze zjednoczenia. Co do kościoła...

połączące swe siły w walce z...
Przeszkody do zjednoczenia są liczne i trudno przewidzieć...

DUSZPASTERZ ODPOWIADA

Czy ktoś może być porządnym człowiekiem, nie wyznając jakiegokolwiek religii? N.N.

W ścisłym tego słowa znaczeniu, nie można powiedzieć, by ktoś, kto nie wyznaje żadnej religii...

WIEŚCI Z POLSKI:

DOKUMENT POLSKOŚCI ZIEMI GLIWICKIEJ

(KaI) — Bardzo cenne są poszukiwania archiwalne i prace naukowe związane z przeszłością Ziemi Gliwickiej...

Polskie Filmy w 33 Krajach

(KA1) — W ub roku Polska zawarła 215 transakcji sprzedając długometrażowe filmy do 33 krajów...

FABRICA DE MOVEIS FUNCIONAIS LTDA. Curitiba - PARANA

W STRESZCZENIU...

- Prawe ramię św. Franciszka Ksawerego, doskonale zachowane do dzisiaj i stanowiące cenną relikwie tego apostoła Indii...
Papież Paweł VI...
Pieciu księży franciszkańskich...
Kardynał rioski D. Jaime de Barros Câmara...
Policia rioska...
Po 12 latach apostacji...
Instytut Hebrajski...
Rok 1965 będzie obchodzony w Hiszpanii jako "Rok św. Jakuba"...

STUDENCKI RUCH KLUBOWY

(FEC) — Studencki ruch klubowy w środowisku młodzieżowym i studenckim stanowi zjawisko, które nie znajduje swego odpowiednika w żadnym z krajów Zachodu...

W KILKU ZDANIACH...

- Zmarł profesor T. Lehr-Splawinski...
Kłopoty z językiem...
Eksport z Polski...
Polska na dziesiątym miejscu...
Polska na trzecim miejscu...
Polska na pierwszym miejscu...



Superfosfat granulowany czy pylisty na łąki?

Superfosfat granulowany w zasadzie nadaje się na łąki. Jednakże wyższość jego nad superfosfatem pylistym odnosi się tylko do roślin uprawy polowej...

PIELĘGNOWANIE RÓZ

Co roku na wiosnę nawożymy róże dobrze rozłożonym obornikiem, który możemy też zastąpić kompostem. Dawka nawozu na jeden krzew wynosi około 2 kg...

Drobne wiadomości gospodarcze

- Według komunikatu Rolniczego Ministerstwa Rolnictwa, Brazylia musi importować w roku bieżącym 3 miliony ton pszenicy...
Stan gausowski...
W porcie Santos załadowano na dwa statki 150 ton młyna końskiego...

Sport w skrócie

- W meczu o mistrzostwo całej Parany, Seletto z Paranágra wygrał z drużyną Cambará z Połudnocy Parany 3:1...
Turniej piłkarski Rio - São Paulo: São - Fluminense 3:0...
Mistrzostwo Santa Catarina grają obecnie cztery drużyny: Hercilio Luz, Olimpia, Santa Cruz i Internacional...
Mistrzostwo Ameryki Południowej w piłce wodnej...

PRZEMYSŁ I HANDEL WYROBÓW SKÓRZANYCH
Walizki, kieski i worki podróżne, torczy, paski, obiadki do notesików i inne różne drobiazgi.

CASA KLEINA

- Instytut rolno-hodowlany z Pelotas (RGS) posiada na składowie 40 kg selekcyjnych nasion pieprzu...
Na fazendzie Furnas, w municypium Cristalina, oddalonym od stolicy Brazylii o 120 km...
Różne firmy brazylijskie interesuje się inwestycją swego kapitału w stanie Ceará...

KĄCIK LEKARSKI: Leukemia - choroba wirusowa

Leukemię nazwano potocznie rakiem krwi. W istocie chodzi tu o chorobę komórek szpiku kostnego, które wytwarzają białe ciała. Komórki te ograniczają się do wykrzywania i wywoływania bez żadnych ograniczeń kilkunastu rodzajów leukemii...

W owoch poszukiwaniach rok 1964 zaznaczył decydujący etap. Dzięki postępowi dokonywanym w zakresie postugiwania się elektronowym mikroskopem oraz w preparowaniu tkanek, odkryto obraz cząsteczek we krwi chorych na leukemię...

Przez wywołanie choroby, która nie wydawała się wcale zaradliwa. Znano wirus wywołujący leukemię u ptaków. Lecz daleko jest ptakowi do człowieka...

MANAH S.A. COMERCIO E INDUSTRIA DE ADUBOS E RAÇOES
Adubos para todas as culturas. Inseticidas em geral "MANATOX"
Rua João Negrão, 1888 — Telefone: 4-0133
Curitiba — Paraná

Grzegorz podskoczył. — Nie tylko do gadania, ale mam prawo do rządzenia — rzekł.
Karpiński podszedł lecutko na brzeg sceny, cieniutkim głosem i zgrabnym gestem uderzył się w pierś...
— Protęstuje! — wołał Grzegorz — ja i wszyscy inni. Dziś ostrzegam was, aby kiedyś nie było za późno...

Mandatariusze z Bóia Vista do Erechim pozostawili po sobie bardzo miłe wrażenie. Pozostawili też konieczną nić, jakiej dotąd nie było...

Mnie zaś po pierwszych skrzydłach w Intendenturze wyrosły drugie po wizytacji szkoły. Przyznano drugą pensję, z Komisji. Trzecia pensyjka była zapewniona z Towarzystwa...

PROKURATOR WYSKOCZYŁ OKNEM

Przyznanie drugiej zapomogi szkolnej miało podwójny cel. Pierwsze, szerzenie oświaty w kraju przez Państwo, a nie przez emigrantów.
Drugie, miało za cel popularyzowanie kandydata w przyszłych wyborach na prefekta.
Nowa zapomoga rządowa odbiła się szerokim echem.
Jedni przyjęli ją z zadowoleniem, że rząd patrzy laskawym okiem uznając ich zbiorową pracę...





NA POCZTOWCZE Z AMERYKI

OBAWY POCZCIWEJ BABCI

Mam sto pociech i sto zamartwień z jedną z naszymi sąsiadkami. Ma sobie bliźniętów 70 lat, z Polski przyjechała przed pierwszą wojną światową...

Próbuje babci wytłumażyć, że właśnie o te rezerwy nie chodzi. Przecież sam Prezydent powiedział, że ci urzędnicy, co mają wybor...

Zagladam do starych gazet i akurat wtedy w naszym sąsiadka płynie czaka. Jakże! Jest tam wszystko wytłumaczone...

Ale nie o tym chce pisać, tylko o tych "stu pociechach i stu zamartwieństwach". Pociecha babcia jest sąsiadka nie tylko w pracy i odkładaniu dolarów...

Próbuję babci wytłumażyć, że właśnie o te rezerwy nie chodzi. Przecież sam Prezydent powiedział, że ci urzędnicy, co mają...

Próbuję babci wytłumażyć, że właśnie o te rezerwy nie chodzi. Przecież sam Prezydent powiedział, że ci urzędnicy, co mają...

Nie dowiedziałem się jeszcze, czy nasza sąsiadka wie dokładnie, co prezydent Johnson powiedział na specjalnym posiedzeniu Kongresu...

Retificadora BRASPOL LTDA. Odnowiamy wszelkie typy motorów samochodowych. Robotę gwarantujemy i szybką. CENY PRZYSTĘPNE...

Tymczasem cała sprawa ma być na wniosek prezydenta uchwalona przez obie Izby Kongresu i Murzyni demonstrować...

MARAGATOS 67

W życiu powszednim, poza zebraniem społecznymi, byli to ludzie dobrego serca, gościnni, pracowici i dobrze każdemu życzyli. I co z takimi zrobić?...

Trzeba przyznać, że emigracja lubiniaaków z 1912 była emigracją, we krwi której płynęło dziedzictwo wysokiej kultury. Te ukryte walory można było łatwo budzić...

Kiedy w szkole było już gwaro i swarno, sąsiedzi i kumotrowie powitali się i pogwarzyli o troskach i radościach w ostatniej ławce pod oknem usiadł gość o niskiej postawie i dziobatej, okrągłej twarzy...

W 4 spłatach bez dodatku RENNER a boa roupa. OFERTA J. Alves Pinto & Cia. Ltda. Rua Emiliano Perнета, 26 — CURITIBA — PARANA...

Uśmiechnij się. Logika kobieca: Czy oceniałeś się pan ze mną nawet wówczas, gdybym nie miała pieniędzy? Zrozumiał: Reece do góry! — wola wysoki, przystojny gangster...

PHILIPS PRZEDSTAWICIEL, SPRZEDAWCA: radia, lodówek i wszelkich urządzeń dla kuchni. Francisco Pintal & Cia. Caixa Postal, 9. Fone: 222...

DENTYSTA DR WINCENTY FLENK. Godziny przyjęć: od 8 - 11 od 2 - 6. Rua Voluntários da Pátria, 620 — Curitiba.

Comercial Agro Pecúaria Grein Ltda. COMAG PRODUTOS VETERINARIOS E AGRICOLAS. AV. Silva Jardim, 775 — Caixa Postal, 552...

JĘDRZEJ GIERTYCH NIEMCY A POLSKA

Polska postawa, wyrażona bardzo jasno w pismach Wincentego Grzegorza (zmarłego w 1223 r.) i ukstałowana w późniejszej walce z Zako...

Według ostatniego spisu ludności w Niemczech w 1910 roku, mieszkalo wtedy na terenach na wschód od linii Odra...

Wszystko to nie odpowiadawprawdzie; osobliwie historia o tych 2,2 milionów Niemców, którzy nie brżeli wyprowadzić, jest błądem. Dnia 17. V. 1939 ludność stała na...

Casa Tarobá AV. JOAO PESSOA, 111. As melhores GELADEIRAS, TELEVISORES... Consulte nossos preços e condições de pagamento.

Comercial Agro Pecúaria Grein Ltda. COMAG PRODUTOS VETERINARIOS E AGRICOLAS. AV. Silva Jardim, 775 — Caixa Postal, 552...

Comercial Polparaná S/A Alameda Carlos de Carvalho 356/360. Caixa Postal 1757 — End. Teleg. "POLPARANA" CURITIBA — PR.

KSIAZKI do nabycia w Redakcji "Ludu"

Table with 2 columns: Title and Price. Includes: Słownik Polsko-Portugalski, Gramatyka Języka Portugalskiego, Rozmówki Polsko-Portugalskie...

Table with 2 columns: Title and Price. Includes: Uprawa winorośli i wyrob wina, Weterynarz Domowy, Pięśń o Bernardynie...

N. B. — P. Ficiniński zostawił w Redakcji 30 egzemplarzy "Władcy Przerzestni" do sprzedania po cenie Cr\$ 600...

I POWIĄ WIA TR OD POLSKIEGO MORZA

Zgromadzeni na peronie ogromny tłum wznosił entuzjastyczne okrzyki. Powiewając sztandarami z białymi wiekami, gałkami szwycerzami...

Szkoła uczyła w tym kierunku. Tymczasem entuzjastyczny tłum stał się coraz głośniejszy. Podszedł do dra Steiberna i salutując odezwał się słowami...

Wszystko to nie odpowiadawprawdzie; osobliwie historia o tych 2,2 milionów Niemców, którzy nie brżeli wyprowadzić, jest błądem...

FARTUSZKI - PIÓTNA - "MALHAS" — PONCZOCHY - REZNIKI - KOSZULE — Najniższe ceny w mieście! Przed zakupem prosimy zbadać skład i Fabryka: R. Claudin...

Zlecenia do wyboru PEKAO

Dowiadujemy się w Pekao Trading Corporation w Nowym Yorku, że tak jak przed każdym...

PACZKI PEKAO DO POLSKI. Najtaniej, najszybciej, i najsprawniej otrzymać Rodziną i Przyjaciół w POLSCE. Przez PACZKI PEKAO tak zw. "DO WYBORU"...

DR GABRIEL NOWICKI. Dyplom Uniwersytetu Pararyskiego. Były Profesor Univ. Pararyskiego. Po powrocie z Europy przyjmuję: Farmacia Stelfeld, Pr...

DR AUGUSTO KISZKA. Clínica Médica Cirúrgica. Médico do Hospital Bom Jesus Médico da Prefeitura Municipal. A T E N D E : Hospital: — das 8 às 12 hs.

DR C. Augusto Stelfeld. Especialista: ovidios, nariz e garganta. Consultório: Rua Dr. Murlci, 970 - 4º andar - conjunto 41 Curitiba

CASA DE SAUDE DR. COMINESE DA ROCHA. Porody, operacje i Choroby w niewiast — "Ralo X" — elekturyczna medycyna.

CASA DE SAUDE DR. MOYSES PACIORNIK. PORODY OPERACJE. Rak: rozpoznanie i leczenie. Rua Lourenço Pinto, 83 Tel. 4-2222 i 4-2230.

Adwokaci: DR EDWARD ŻELAK. Załatwia sprawy cywilne, handlowe, kryminalne, robotnicze i naturalizacje. Przeprowadza inwentarze.

DR LEOPOLDO ANTONIO SOKOŁOWSKI. Sprawy cywilne, kryminalne, inwentarze itd. Praça 8 de Janeiro, 1274 — Tel.: 173 - S. José dos Pinhais

DR LUCJAN KASPRZAK. Załatwia wszelkie sprawy adwokackie. — Przeprowadza naturalizacje. MOWI SIĘ PO POLSKU. PAULO FILIPAK FELIKS GOLAS CONTADOR.

